[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 21.09.2011 № 1227-р

	41-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении        изменений в Решение Городской  Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011       № 353-нд «О порядке согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 353-нд «О порядке согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашиным С.Г., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 353-нд             «О порядке согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий обязанности председателя Городской Думы
	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2011 № 422-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 353-нд «О порядке
согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными
предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.09.2011 № 1227-р)
1. В абзаце третьем пункта 1.1 после слов «уставного фонда унитарного предприятия» дополнить словами «или более чем в 50 тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда».
2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Согласование сделок, указанных в пункте 1.1 настоящего Решения, осуществляет Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Комитет) на основании соответствующего заключения отраслевого органа администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в подведомственности которого находится предприятие (далее – отраслевой орган).».

3. Абзац третий пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«- заключение отраслевого органа».

4. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. До направления в Комитет обращения о согласовании сделки, предприятие предоставляет в отраслевой орган письменный запрос на получение заключения, к которому прикладываются следующие документы:

- выполнение плановых показателей за отчетный период, предшествующий совершению сделки;

- проект договора;

- технико-экономическое обоснование сделки (целесообразность сделки, прогноз влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности унитарного предприятия в разрезе производственных и финансовых показателей, социально-экономические последствия сделки, финансово-экономическое обоснование возможности выполнения унитарным предприятием денежных обязательств по сделке, последствия совершения сделки для исключения банкротства предприятия);

- формы баланса 1, 2 за отчетный период, предшествующий совершению сделки;

- копия соответствующего раздела утвержденного бизнес-плана предприятия на текущий год, в части возможности заключения сделки (при наличии утвержденного бизнес-плана);

- в случае проведения конкурса, аукциона или котировки цен по выбору поставщика (подрядчика) результаты конкурса, аукциона или протокол котировочной комиссии по выбору поставщика (подрядчика).».

5. Раздел 1 дополнить пунктом 1.8.1 следующего содержания:

«1.8.1. В случае предоставления в отраслевой орган неполного комплекта документов, установленных пунктом 1.4 настоящего Решения, отраслевой орган возвращает документы на доработку в течение 5 рабочих дней с даты получения письменного запроса на получение заключения и документов.».

6. В пункте 1.9 слова «ТЭО (заключение)» заменить словом «заключение».

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального              опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      В.А. Семчев